
2019 年 8 月 20 日 

協力会社各位 

株式会社 淺沼組 

『3 次元モデルを使用した施工工程動画』について 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、当社にて創業 125 周年事業の一環として 2017 年度より取り組んでまいりました、｢淺沼組技術

研究所｣の改修工事が本年 3 月に完了いたしました。既存本館の全面改修と新たに『ＡＮＮＥＸ棟』を

建設いたしました（※改修工事の詳細については、2019 年 3 月 29 日の当社リリースをご参照下さい）。 

 そのうち、『ＡＮＮＥＸ棟』の建設工事において、3 次元モデルを使用した施工工程動画(3 分 44 秒)
を作成しました。当該動画は鉄骨造建物における一般的な施工手順をわかりやすく表しており、当社に

おいて、新卒採用や新入社員教育に活用しております。 

 この度、当該動画を当社ホームページに公開いたしましたので、協力会社の皆様におかれましても社

員教育等へご活用いただければ幸いです。 
敬具 

 
－技術研究所ページ－ －淺沼組 社外向けＨＰトップ画面－ 

－動画ダイジェスト－ 


